АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2024

№ 106
ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменения в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 26 октября 2021 года № 166 «Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие физической культуры и спорта» на 2022 – 2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 10 сентября 2015 года № 138
«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 26 октября 2021 года № 166 «Об утверждении муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие физической культуры и спорта» на 2022 – 2024 годы», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Вельян Г.Б. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселении Брюховецкого района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

 О.В. Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

от 27.08.2024 № 106
«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

от 26.10.2021 № 166
Муниципальная программа Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района «Развитие физической культуры и спорта» на 2022‑2024 годы»» на 2022‑ 2024 годы

ПАСПОРТ

муниципальной программы
 Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

«Развитие физической культуры и спорта» на 2022‑2024 годы.

	Координатор

муниципальной программы

	администрация Новоджерелиевского сельского поселения

	 Координаторы подпрограмм

	 не предусмотрены

	Участники муниципальной программы

	администрация Новоджерелиевского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы

	не предусмотрены

	Цели муниципальной программы

	развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Новоджерелиевского сельского поселения, создание условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, укрепление материальной базы учреждений, осуществляющих спортивную подготовку

	Задачи муниципальной программы

	создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Новоджерелиевского с/п средствами физической культуры и спорта, проведение районных  и местных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	удельный вес населения Новоджерелиевского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численности населения;
численность лиц систематически занимающихся физической культурой и спортом;

численность граждан, принявших участие в мероприятиях районного уровня;
количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2022-2024 годы, реализация в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 369,1 тысяч рублей, в том числе:

местный бюджет – 369,1 тысяч рублей.

В том числе по годам:

2022 год – 64,4 тысяч рублей;

2023 год – 104,7 тысяч рублей;

2024 год – 200,0 тысяч рублей

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	контроль за выполнением программы осуществляют администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ И ПРОГНОЗ РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Основными проблемами (задачами) муниципальной политики администрации Новоджерелиевского сельского поселения в сфере физической культуры и спорта являются: обеспечение условий для развития детско-юношеского и массового спорта, разработка и внедрение современных технологий организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением Новоджерелиевского сельского поселения, улучшение качества, увеличение объемов и видов физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых населению, а также популяризация физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения Новоджерелиевского сельского поселения.

Для достижения поставленных задач необходима реализация новых подходов в развитии физической культуры и спорта на территории Новоджерелиевского сельского поселения:

1) создание условий для организации самостоятельных занятий населения физической культурой и спортом;

2) совершенствование форм проведения городских спортивно-массовых мероприятий (спортивных праздников), рассчитанных на широкое привлечение зрителей с целью повышения интереса населения к занятиям физической культурой и спортом, увеличения количества занимающихся, формирования здорового образа жизни населения;

3) совершенствование системы многолетней подготовки спортивных резервов;

4) создание мобильной системы информационного обеспечения мероприятий и информационной привлекательности физической культуры и спорта для населения.

2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, СРОКИ  И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Целью муниципальной программы является развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Новоджерелиевского сельского поселения, создание условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, укрепление материальной базы учреждений, осуществляющих спортивную подготовку

Для улучшения качества жизни населения, посредством развития физической культуры, спорта и молодежной политики, создания жителям равных условий для занятий физической культурой и спортом необходимо решить  задачи по созданию необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Новоджерелиевского с/п средствами физической культуры и спорта, проведение районных  и местных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий
Срок реализации программы – 2022-2024 годы, реализация в один этап.

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта» на 2022-2024 годы

                                                                                                                                                                                                                      Таблица №1

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» на 2022-2024 годы

	Цель: развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Новоджерелиевского сельского поселения, создание условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, укрепление материальной базы учреждений, осуществляющих спортивную подготовку.

	Задача: создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Новоджерелиевского сельского поселения средствами физической культуры и спорта, проведение районных и местных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий.

	1
	Удельный вес населения поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численности населения
	%
	3
	36
	39
	42

	2
	Численность лиц систематически занимающихся физической культурой и спортом
	     чел
	3
	83
	85
	86

	3
	Численность граждан, принявших участие в мероприятиях районного уровня

	чел
	3
	166
	169
	170

	4
	Количество проведенных  физкультурных и спортивных мероприятий
	ед
	3
	37
	38
	40

3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры и спорта» на 2022-2024 годы.

                                                                           Таблица №2
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2022 год реализации
	2023 год реализации
	2024 год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Новоджерелиевского сельского поселения, создание условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, укрепление материальной базы учреждений, осуществляющих спортивную подготовку

	Задача: создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Новоджерелиевского с/п средствами физической культуры и спорта, проведение районных  и местных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий.

	1.
	Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и спорта
	всего
	211,3
	24,9
	22,4
	164,0
	Увеличение числа жителей поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом
	муниципальный заказчик – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, исполнитель –муниципальное бюджетное учреждение «Бейсугский СДК» администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	211,3
	24,9
	22,4
	164,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Материально-техническое обеспечение спортивных команд поселения
	всего
	157,8
	39,5
	82,3
	36,0
	Оснащение спортивным инвентарем и формой спортивные команды поселения
	муниципальный заказчик – администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, исполнитель –муниципальное бюджетное учреждение «Бейсугский СДК» администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	157,8
	39,5
	82,3
	36,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе
	всего
	369,1
	64,4
	104,7
	200,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	369,1
	64,4
	104,7
	200,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 369,1 тысяч рублей, в том числе:

местный бюджет – 369,1 тысяч рублей.

В том числе по годам:

2022 год – 64,4 тысяч рублей;

2023 год – 104,7 тысяч рублей;

2024 год – 200,0 тысяч рублей

Вместе с тем возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации программы по мере необходимости решения вновь поставленных задач.

5. МЕРЫ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ( ПРИ НАЛИЧИИ)

Федеральный Закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».

6. МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется на основании типовой методики оценки эффективности программ, утверждённой нормативным актом администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых целей показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года.

7. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И КОНТРОЛЬ ЗА ЕЁ ВЫПОЛНЕНИЕМ
Текущее управление муниципальной программой осуществляет координатор муниципальной программы–заместитель главы Новоджерелиевского сельского поселения.

Координатор муниципальной программы:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с муниципальными заказчиками и исполнителями;

формирует структуру муниципальной программы;

организует реализацию муниципальной программы;

принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в муниципальную программу и несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

проводит оценку эффективности муниципальной программы;

готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на официальном сайт в сети «Интернет»;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.

При реализации мероприятия муниципальной программы, координатор муниципальной программы, участник муниципальной программы, может выступать муниципальным заказчиком и (или) главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств.

Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляется администрацией Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, Совет муниципального образования Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

Заместитель главы

Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района                                                            В.А. Герасименко